PAGE
2

	[image: image1.jpg]

	МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

	ПРИКАЗ

	от  24 марта 2016 года   № 086  - од

	О проведении аудита государственных бюджетных общеобразовательных организаций в 2015-2016 учебном году по Северо-Восточному управлению с привлечением профессионального сообщества

В целях  изучения обеспечения реализации государственного образовательного стандарта в части освоения основных общеобразовательных  программ основного общего и среднего общего образования, порядка стимулирования педагогических работников и оказания методической помощи в вопросах обеспечения функционирования образовательной организации, приказываю:

1. Провести аудит качества реализации государственного образовательного стандарта в части освоения общеобразовательных  программ основного общего образования в следующих образовательных организациях м.р. Похвистневский:

         ГБОУ ООШ с. Красные Ключи

ГБОУ СОШ с. Нижнеаверкино

ГБОУ ООШ с. Стюхино.

2.  По результатам ранее проведенного аудита ГБОУ СОШ с. Староганькино провести повторный контроль учреждения с целью выявления устранения допущенных нарушений.

3. Создать рабочую группу с привлечением профессионального сообщества в соответствии с Приложением № 1.
4. Утвердить программу проведения контроля в соответствии с Приложением № 2.
5. Утвердить график проведения аудита согласно Приложению № 3.
6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника отдела организации образования Л.М. Пантелееву.
	И.о. руководителя

Северо-Восточного управления

	                                                         Е.А. Серова

Борцова
                                                                              Приложение №1
к приказу

СВУ МОиН СО

от 24.03.2016 г. № 086-од

Состав рабочей группы

с привлечением профессионального сообщества

	№ п/п
	ФИО
	должность
	Место работы

	1
	Пантелеева

Лилия Миргабизяновна
	начальник

отдела организации образования
	Северо-Восточное управление министерства образования и науки Самарской области

	2
	Серова

Елена Анатольевна
	начальник

отдела развития образования
	Северо-Восточное управление министерства образования и науки Самарской области

	3
	Борцова

Ирина Николаевна
	ведущий специалист

отдела организации образования
	Северо-Восточное управление министерства образования и науки Самарской области

	4
	Осипова

Надежда Владимировна
	ведущий специалист

Исаклинского отдела образования
	Северо-Восточное управление министерства образования и науки Самарской области

	5
	Реблян
Ирина Евгеньевна
	директор
	ГБОУ ООШ

с. Малый Толкай

м.р. Похвистневский

	6
	Валеева

Танзиля Ахметбарыевна
	директор
	ГБОУ СОШ

с. Новое Мансуркино

м.р. Похвистневский

	7
	Карманова

Валентина Николаевна
	директор
	ГБОУ СОШ

с. Савруха

м.р. Похвистневский

	8
	Нестерова

Евгения Николаевна
	директор
	ГБОУ СОШ

с. Исаклы

м.р. Исаклинский

Приложение №2

к приказу

СВУ МОиН СО

от 24.03.2016 г. № 086-од

Программа контроля

	1.
	Организация и проведение внутреннего мониторинга.

	2.
	Организация методической работы.

	3.
	Планирование деятельности ОО.

	4.
	Организация учебного процесса с посещением уроков в выпускных классах.

	5.
	Порядок распределения стимулирующей части фонда оплаты труда.

Приложение №3
к приказу

СВУ МОиН СО

от 24.03.2016 г. № 086-од

График проведения аудита ОО м.р. Похвистневский
	Сроки
	Образовательные организации
	Инспектирующие               лица

	15.04.2016
	ГБОУ СОШ

с. Староганькино

	Пантелеева Л.М.
Серова Е.А.
Борцова И.Н.
Осипова Н.В.
Нестерова Е.Н.

	19.04.2016
	ГБОУ ООШ

с. Красные Ключи
	Пантелеева Л.М.
Серова Е.А.
Борцова И.Н.
Осипова Н.В.
Карманова В.Н.

	20.04.2016
	ГБОУ СОШ

с. Нижнеаверкино
	Пантелеева Л.М.
Серова Е.А.
Борцова И.Н.
Осипова Н.В.
Валеева Т.А.

	21.04.2016
	ГБОУ ООШ с. Стюхино
	Пантелеева Л.М.
Серова Е.А.
Борцова И.Н.
Осипова Н.В.
Реблян И.Е.

PAGE